
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2020-462 del 16/06/2020

Oggetto Struttura Oceanografica Daphne. Affidamento diretto del 
servizio  annuale  di  ormeggio  e  servizi  portuali  per  le 
imbarcazioni Doride e Teti, al gestore del Porto Turistico 
di Goro, La Marina di Goro Srl. CIG Z462C301CA. Oneri 
per la sicurezza Euro 0,00.

Proposta n. PDTD-2020-469 del 16/06/2020

Struttura adottante Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente adottante Ferrari Carla Rita

Struttura proponente Struttura Oceanografica Daphne

Dirigente proponente Dott.ssa Ferrari Carla Rita

Responsabile del procedimento Ferrari Carla Rita

Questo giorno 16 (sedici) giugno 2020 presso la sede di Viale A. Vespucci, 2 in Cesenatico, la 

Responsabile  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  Dott.ssa  Ferrari  Carla  Rita,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 109 del 31/10/2019 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto: Struttura  Oceanografica  Daphne.  Affidamento  diretto  del  servizio  annuale  di 

ormeggio e servizi portuali per le imbarcazioni Doride e Teti, al gestore del Porto Turistico 

di Goro, La Marina di Goro Srl. CIG Z462C301CA. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

RICHIAMATI:

- la D.D.G. 128 del 20/12/2019 avente ad oggetto "Approvazione del Bilancio pluriennale di 

previsione dell'Agenzia per la prevenzione l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna per 

il  triennio  2020-2022,  del  Piano  Investimenti  2020-2022,  del  Bilancio  economico 

preventivo per l’esercizio 2020, del Budget generale e della Programmazione di Cassa 

2020";

- la D.D.G. n. 129 del 20/12/2019 recante "Approvazione delle Linee Guida e assegnazione 

dei  budget  di  esercizio  e  investimenti  per  l’anno  2020  ai  centri  di  responsabilità 

dell'Agenzia per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell'Emilia-Romagna";

- il Regolamento per l'adozione degli atti di gestione dell'Agenzia approvato con DDG n.109 

del 31/10/2019;

- il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture approvato con 

D.D.G. n.111 del 13/11/2019;

VISTO:

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, Codice dei contratti pubblici e successive modifiche ed 

integrazioni;

- le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50, 

recanti “Procedure per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di 

operatori economici";

PREMESSO: 

- che Arpae  è proprietaria di due imbarcazioni utilizzate dal personale dell’Unità Sacca di 

Goro per le attività inerenti la rete di monitoraggio delle acque lagunari e costiere della 

provincia di Ferrara  e per il monitoraggio delle acque di balneazione della provincia di 

Ravenna;

- che le imbarcazioni  sono ormeggiate nel Porto turistico di Goro la cui gestione è affidata 

alla società La Marina di Goro Srl, P.IVA 04123110613, come da contratto con la provincia 

di Ferrara Rep. 9249 del 17/5/2012;



- che il regolamento del Porto Turistico prevede la sottoscrizione di un contratto annuale per 

usufruire  dei  servizi  portuali  e  di  ormeggio,  le  cui  condizioni  sono  disciplinate  dal 

regolamento citato, pubblicato sul sito internet del Porto Turistico, www.marinagoro.it, alle 

tariffe stabilite dal gestore del servizio;

-    che il precedente contratto per la medesima fornitura Del servizio era stato affidato alla ditta 

La Marina di Goro Srl,  per l'importo complessivo pari a 2.000,00 (IVA inclusa), come da 

determina n. 708 del 09/09/2019;

- che la società La Marina di Goro Srl. ha eseguito il suddetto contratto a regola d'arte, nel 

rispetto dei tempi e dei costi pattuiti;

PRESO ATTO:

- che per l’anno 2020 il gestore del Porto turistico di Goro ha richiesto il pagamento delle 

seguenti tariffe previste per l’ormeggio e servizio portuali;

posto barca Doride -lunghezza ft 7.40 Euro 1500,00 (Iva inclusa)

posto barca Teti -lunghezza ft 6,60 Euro 1450,00 (Iva inclusa)

- che in data 10/06/2020 la società La Marina di Goro Srl ha inviato i relativi contratti di

ormeggio e fornitura di servizi portuali, per l’anno 2020, agli atti:

Contratto n.174/D/2020 - imbarcazione Doride

Contratto n.173/D/2020 - imbarcazione Teti

DATO ATTO:

- che il servizio include:

1. servizio annuale di ormeggio e Pulizia banchine, pontili e piazzali

2. Servizi igienici

3. Controllo ormeggi

4. Info meteo e avvisi allerta meteo

5. Illuminazione area portuale

6. Sorveglianza notturna dell'area

7. Manutenzione aree verdi

8. Servizio reception e check in – check out imbarcazioni

9. Raccolta e rimozione Rifiuti Solidi Urbani

- che  il servizio di cui sopra può essere fornito unicamente dalla società La Marina di Goro 

Srl, gestore del Porto Turistico di Goro;

- che  l'offerta  è  ritenuta  congrua  sotto  il  profilo  economico in  rapporto  alla  tipologia  di  

servizio;



PRECISATO:

- che non sono attive convenzioni Consip di cui all'art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 

nè convenzioni Intercent-ER di cui all'art. 21, della legge regionale n. 11/2004 aventi ad 

oggetto  servizi  con  le  caratteristiche  idonee  a  soddisfare  lo  specifico  fabbisogno 

dell'amministrazione;

RITENUTO:

- che per quanto esposto ricorrano le condizioni di cui all'art.36, comma 2, lett.a del D.Lgs 

50/2016;

- di  procedere  all'affidamento  diretto  alla  Società  La  Marina  di  Goro  Srl,  P.IVA 

04123110613 con  sede  legale  in  Goro  (FE),  Via  Darsena  15 del  servizio  annuale  di 

ormeggio e servizi portuali per le imbarcazioni Doride e Teti, per l'importo complessivo di 

Euro 2.950,00 (Iva inclusa);

CONSIDERATO:

- che il pagamento del corrispettivo richiesto per 12 mesi sarà effettuato mediante bonifico 

bancario a 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura;

DATO ATTO:

- che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza 

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i  suddetti rischi, 

pertanto  non  è  stato  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI,  e  non  sono 

conseguentemente previsti oneri per la sicurezza per il rischio da interferenze;

- che  l'appalto  non  rientra  nelle  categorie  merceologiche  oggetto  dei  Criteri  Ambientali 

Minimi;

- che  è  stato  acquisito  il  seguente  numero  di  CIG Z772D4A54F,  attribuito  dal  Sistema 

Informativo di monitoraggio delle gare (SIMOG) dell'Autorità Nazionale Anti Corruzione;

- che,  per  quanto  attiene  i  controlli  previsti  nei  confronti  dell'aggiudicatario,  è  stato 

consultato il Casellario ANAC ed acquisito il DURC on line della ditta, risultato regolare;

- che il RUP dichiara di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, 

nell'ambito della presente procedura di affidamento;

PRECISATO:

- che  la  sottoscrizione del  contratto  con  la  società  La  Marina  di  Goro  Srl P.IVA 

04123110613 avverrà in forma elettronica, mediante scambio di corrispondenza;

- ai fini dell’art. 9 del d.l. 1 luglio 2009 n. 78 “Tempestività dei pagamenti delle pubbliche 

amministrazioni  (convertito  nella  legge  3  agosto  2009  n.  102),  che  il  presente  atto  è 



assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n. 99/09, confermate 

con riferimento alla programmazione di cassa nell’Allegato A “Budget  esercizio 2020- 

Linee Guida” della DDG n. 129 del 20/12/2019;

ATTESTATA:

-  la regolarità amministrativa della presente determinazione;

DATO ATTO:

-  che Responsabile unico del procedimento con le funzioni ed i compiti di cui all’art. 31 del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i., è la Dr.ssa Carla Rita Ferrari;

- che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della Responsabile 

Unità Amministrazione della Struttura, Alessandra Tinti;

DETERMINA

1. di affidare, per i motivi esposti in premessa, alla Società  La Marina di Goro Srl  P.IVA 

04123110613  avente  sede  legale  in  Goro  (FE),  Via  Darsena  15,  ai  sensi  all'art.36, 

comma 2, lett.a), del  D.lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio annuale di ormeggio e servizi 

portuali  per  le  imbarcazioni  Doride  e  Teti,  presso  il  Porto  Turistico  di  Goro,  per  il 

periodo  01/01/2020-31/12/2020,  CIG Z772D4A54F,  all'importo  complessivo  di  Euro 

2.950,00 (Iva inclusa), come da contratti n. 173/D/2020 e n. 174/D/2020,  agli atti;  

2. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero;

3. di dare atto che il contratto verrà sottoscritto mediante scambio di corrispondenza;

4. di dare atto che alla responsabile del procedimento, Dr.ssa Carla Rita Ferrari, spettano  le 

attività  di  controllo  e  vigilanza  nella  fase  di  esecuzione  del  contratto,  nonché  la 

certificazione  della  regolare  esecuzione  delle  prestazioni,  con  riferimento  alle 

prescrizioni contrattuali, anche al fine del pagamento delle fatture;

5. di dare atto che l'importo complessivo del servizio relativo al presente provvedimento, 

per 12 mesi ammontante a Euro 2.950,00, (Iva inclusa), avente natura di "Servizi vari"  è 

compreso nel budget annuale di esercizio e nel conto economico preventivo annuale e 

pluriennale, del Centro di responsabilità della Struttura Oceanografica Daphne (DAPH), 

a carico dell’esercizio 2020;

6. di dare atto che secondo quanto previsto dall'art.29 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. il presente 



provvedimento  viene  pubblicato  sul  sito  dell'amministrazione,  nella  sezione 

"Amministrazione trasparente" alla voce "Provvedimenti di scelta del contraente".

LA RESPONSABILE DELLA STRUTTURA

(Dr.ssa Carla Rita Ferrari)



LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 1

CONTRATTO DI ORMEGGIO E DI FORNITURA DI SERVIZI PORTUALI N° 174/D/2020

Tra la società Marina di Goro., di seguito anche e semplicemente il Gestore o la Concessionaria, con sede legale in Goro, 44020 (FE), Via Darsena
15,  titolare  di  P.IVA  e  Codice  Fiscale  041231106613,  iscritta  al  REA  di  Ferrara  al  numero  218643,  e-mail:  info@lamarinadigoro.it,  PEC:
lamarinadigoro@pec.it;

e

la ditta/la società

RAGIONE SOCIALE: ARPAE EMILIA ROMAGNA
INDIRIZZO: Via Po,5 , BOLOGNA, 40139, BO, Italia
CODICE FISCALE: 04290860370
PARTITA IVA: 04290860370
CELLULARE: 3281507043
TELEFONO FISSO: 3666871168
EMAIL:

di seguito anche e semplicemente l’Utente, si premette:

che la società LA MARINA DI GORO srl è la titolare del contratto n. rep. 9249 del 17/05/2012 stipulato con la Provincia di Ferrara avente ad
oggetto la gestione del Porto Turistico di Goro (FE);
che l’Utente intende assicurarsi l’utilizzo nel Porto di Goro di un ormeggio compreso fra i posti di ormeggio realizzati;
che l’Utente ha preso visione del “Regolamento per l’esercizio e l’uso del Porto Turistico” (esposto presso gli uffici della marina di goro o
cosultabile sul sito www.marinadigoro.it ) i cui contenuti dichiara di ben conoscere ed accettare e che quindi, fanno parte integrale ed
essenziale dello stesso, non potendosi da questo separarsi;
che le parti, qui ed espressamente, convengono che la natura del presente contratto di ormeggio riveste la forma della locazione. Il
Gestore non risponde quindi in caso di furto di natanti/imbarcazioni o danneggiamenti a persone o cose che si dovessero verificare a bordo
dei natanti/imbarcazioni;
che il diritto esclusivo all’ormeggio per la durata convenuta, verrà quindi garantito all’Utente a fronte della corresponsione integrale del
prezzo pattuito, come meglio specificato infra;
che il posto barca assegnato, per esigenze tecniche ed organizzative potrà essere sostituito con altro equivalente;
che i servizi forniti dal Gestore godono della clausola di esclusiva, ai sensi dell'art. 1567 del Codice Civile;

Tanto premesso, le parti dopo attenta analisi di ogni singolo punto delle premesse, convengono e stipulano quanto segue.

Articolo 1. Premesse e allegati.
Le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente accordo.

Articolo 2. Oggetto del contratto e durata.
La società LA MARINA DI GORO s.r.l. concede in locazione al Signor ARPAE EMILIA ROMAGNA che accetta alle condizioni di seguito indicate, il posto
barca per la seguente imbarcazione:

TIPO IMBARCAZIONE: DA LAVORO
NOME: MOTONAVE DORIDE
MATRICOLA: 2v6194
LUNGHEZZA f.t.: 7.4 m
LARGHEZZA: 2.34 m
MOTORE: 1 HONDA MOTOR EUROPE Ltd- iITALIA FUORIBORDO 00000 /
DAL: 01 gennaio 2020
AL: 31 dicembre 2020

per un corrispettivo totale (compresa IVA se dovuta) pari a € 1.500,00

Il presente contratto avrà durata dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020

mailto:info@lamarinadigoro.it
mailto:lamarinadigoro@pec.it
http://www.marinadigoro.it


LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 2

Servizi compresi nel prezzo:
Pulizia banchine, pontili e piazzali
Servizi igienici
Controllo ormeggi
Info meteo e avvisi allerta meteo
Illuminazione area portuale
Sorveglianza notturna dell'area
Manutenzione aree verdi
Servizio reception e check in – check out imbarcazioni
Raccolta e rimozione Rifiuti Solidi Urbani

Il posto barca assegnato, dovrà essere lasciato libero entro e non oltre le ore 11.00 del giorno di scadenza. In caso di mancata liberazione nei
termini  stabiliti,  previa  apposita  diffida,  anche  verbale,  il  personale  della  Gestione  Portuale,  farà  alare  a  spese  del  proprietario  il
natante/imbarcazione. Con la firma del presente contratto il proprietario dell’imbarcazione solleva da ogni responsabilità amministrativa e penale il
Gestore per danni ricevuti al proprio natante/imbarcazione, ritenendosi qui accettata la rinuncia alla rivalsa nei confronti del Gestore. Per il periodo
in cui l’imbarcazione rimane nel Porto senza titolo, verrà applicata una Tariffa pari alla tariffa ordinaria giornaliera. Tale procedura è applicata anche
a tutela della funzionalità del Porto e salvo il maggior danno derivante dalla detta permanenza.

Articolo 3. Obblighi dell’Utente. Misurazione delle imbarcazioni/natanti. Il proprietario del natante/imbarcazione è tenuto, al suo primo
arrivo,  ad  esibire,  oltre  alla  documentazione  di  riconoscimento  personale,  quella  del  natante/imbarcazione  da  ormeggiare.  I  proprietari  di
natanti/imbarcazioni hanno l’obbligo di:

Verificare costantemente che non vi siano infiltrazioni d’acqua in carena attraverso viti, tappi, sifoni, valvole, pompe, tubi, manicotti, flange
di gomma poppiere, e controllare l’esistenza di eventuali incrinature o rotture dell’opera viva dello scafo.
Verificare  la  presenza d’acqua all’interno del  proprio  natante/imbarcazione dovuta a  creste  d’onde o  a  copiose e  prolungate piogge,  ed
eventualmente sgottarla.
Accertarsi che cime di ormeggio, grilli, catene non siano carenti per il carico di lavoro da sopportarsi; nel caso che ciò si dovesse verificare,
provvedere a sostituire quanto necessario.
Effettuare  o  far  eseguire  sotto  la  propria  responsabilità  la  ventilazione  naturale  e/o  forzata  dei  vani  motori  almeno  5  minuti  prima
dell’avviamento.
Munire le cabine, gavoni, serbatoi, motori fuoribordo, strumentazioni elettroniche, zattere ed altro di validi antifurto, chiusure, lucchetti,
catene, e preferibilmente contrarre valida assicurazione contro il furto per detti o asportarli in capace borsone ad ogni rientro in porto; il
Gestore non risponde di eventuali mancanze.
Proteggere il natante/imbarcazione, con non meno di 6 parabordi laterali, proporzionati ed efficienti oltre a quello di prua al fine di evitare
danni a terzi.
Non utilizzare all’ormeggio lo scarico dei WC di bordo e non utilizzare il generatore di corrente dalle ore 22:00 alle ore 08:00.

Per ragioni assicurative la misurazione di un natante si effettua considerando il c.d. “fuori tutto”, vale a dire la distanza tra il punto estremo della
prua  ed  il  punto  estremo  della  poppa,  quindi  includendo  tutte  le  appendici  fisse  come  le  delfiniere,  il  bompresso,  le  piattaforme  poppiere,  le
falchette o similari. In caso di contestazioni, farà fede la misurazione effettuata dal personale della Direzione portuale.

Articolo 4. Mancato pagamento del prezzo. Il mancato pagamento, anche parziale, del prezzo pattuito, costituisce, qualora protratto oltre i
giorni dieci dalla sottoscrizione del contratto, causa sufficiente e senza necessità di preavviso, per il recesso da parte della società LA MARINA DI
GORO s.r.l.. In caso di mancato pagamento di una sola di eventuali e pattuite rate, alla scadenza di questa, il natante/imbarcazione verrà alato e
depositato in idonee aree a partire dalla data di scadenza della rata stessa, e lì trattenuto a spese e cura del proprietario sino all’avvenuto
pagamento delle spettanze complessivamente maturate. Tutte le spese inerenti sono a carico del proprietario del natante/imbarcazione sollevando
da ogni responsabilità, per eventuali danni, il Gestore. Qualora il mancato pagamento del prezzo si protragga oltre giorni cinque dalla scadenza del
termine previsto l’Utente dovrà corrispondere l’intera somma pattuita immediatamente, decadendo quindi da eventuali diritti a dilazioni e/o sconti
particolari, fermo restando quanto in ragione del precedente capoverso per il mancato pagamento protratto oltre giorni dieci.

Articolo 5. Lavori di adeguamento e servizi erogati. L’Utente prende atto ed accetta espressamente, rimossa sin da ora qualsiasi eccezione,
che fino al termine dei lavori inerenti l’adeguamento di alcune strutture portuali, i servizi di gestione del Porto e la sua conseguente funzionalità,
potranno essere erogati in forma ridotta. In caso di realizzazione di lavori di qualsiasi genere all’interno della società La Marina di Goro srl, il gestore
avrà facoltà di provvedere allo spostamento della imbarcazione/natante, sempre all’interno dello specchio acqueo oggetto della Concessione.

Articolo 6. Cessione del contratto e del posto barca. Il presente contratto non potrà essere ceduto a terzi senza il preventivo consenso della
società LA MARINA DI GORO S.r.l.



LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 3

Articolo 7. Anticipata cessazione della Concessione. In ogni ipotesi di anticipata cessazione della Concessione menzionata in premessa,
disposta con provvedimento dell’Autorità Concedente e/o da altra Autorità competente ovvero in forza di leggi o decreti, il presente contratto si
intenderà risolto di diritto. In tal caso, l’utente, i suoi eredi o aventi causa non potranno vantare alcun diritto, ragione, azione o pretesa diretti ad
ottenere a qualsiasi titolo restituzioni, rimborsi o risarcimenti di danni in qualunque modo collegati a tale anticipata cessazione.

Articolo 8. Controversie e foro competente. E’ riservata alla competenza del giudice ordinario ogni controversia che dovesse insorgere tra LA
MARINA DI GORO srl e l’Utente in ordine all’interpretazione ed all’esecuzione del presente contratto ed al pagamento dei servizi erogati in forza del
presente contratto. Foro competente è FERRARA.

Articolo 9. Assicurazione obbligatoria. L’Utente ha obbligo di assicurare la propria imbarcazione con idonea polizza per la responsabilità civile,
polizza corpi e rischio incendio. Al momento della sottoscrizione e comunque all’arrivo in porto, dovrà esibire le dette polizze al Gestore. Alla
sottoscrizione del presente contratto, l’Utente sarà tenuto ad allegare in copia le polizze sopra indicate ed i valori assicurati dovranno essere
giudicati  sufficienti  dalla  Direzione  del  Porto.  Qualora  l’utente,  in  sede  di  stipula  della  presente  scrittura,  si  rifiuti  di  esibire  o,  comunque,  non
produca copia delle polizze assicurative qui indicate, la Società LA MARINA DI GORO s.r.l. avrà facoltà di non procedere alla conclusione del
contratto, rifiutandosi di sottoscriverlo. In ogni caso, l’Utente esonera espressamente la Società LA MARINA DI GORO s.r.l da ogni responsabilità per
danni, diretti o indiretti,che potessero comunque derivargli da atti, comportamenti od omissioni compiuti da altri utenti (o loro ospiti) o di terzi.

Articolo 10. Recesso. La Società LA MARINA DI GORO s.r.l. potrà esercitare il diritto di recesso, nei casi previsti all’articolo 4, all’articolo 6, e
all’articolo 9. ed in quelli di seguito indicati, mediante semplice comunicazione scritta da inoltrarsi presso l’indirizzo (o la sede sociale) dell’Utente. Il
recesso sarà valido dalla data di ricezione da parte dell’Utente della comunicazione della Società LA MARINA DI GORO s.r.l. A tal fine farà fede la
data indicata nel timbro postale, ovvero nella cartolina di ricevimento in caso di lettera racc. a/r.. I casi di recesso unilaterale giustificato da parte
della società LA MARINA DI GORO s.r.l. sono i seguenti: Mancato pagamento del Prezzo (articolo 4.), cessione senza autorizzazione del contratto e/o
del posto barca assegnato (articolo 6.), Mancanza di idonea assicurazione perdurante nel periodo di validità del contratto, mancata produzione della
attestazione al gestore dell’assicurazione (articolo 9.), mancato rispetto delle Norme di comportamento stabilite dal regolamento, mancato rispetto
delle direttive della Direzione del Porto. Il  recesso è consentito all’Utente, con le stesse modalità di notifica, nei seguenti casi:  mancata messa a
disposizione del posto barca.

Articolo  11.  Modifiche  successive  ed  accordi  correlati  al  presente.  Registrazione.  Qualsiasi  modifica,  specificazione  ovvero  patto
successivo correlato al presente contratto deve prevedere la essenziale forma scritta, pena la nullità delle pattuizioni stesse. Le parti convengono
che il presente accordo venga registrato solo in caso d’uso e le spese siano a carico del richiedente la registrazione.

Articolo 12. Norme di rinvio. Per tutto quanto non espressamente regolato nel presente contratto, troveranno applicazione le vigenti disposizioni
di Legge. Il presente accordo consta di numero tre fogli, compresi quelli per le sottoscrizioni. Le parti, dopo aver preso visone del presente accordo,
dei patti e delle condizioni ivi contenute, ed aver fatto oggetto, per tutte le clausole, di separata trattazione, approvano e sottoscrivono.

Goro, lì 10 giugno 2020

La Marina di Goro SRL

________________________________________
 

L'Utente

________________________________________

Ribadendo  la  accettazione  dell’accordo  sopra  riportato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  1341  del  C.C.,  le  parti  dichiarano  di  approvare
specificatamente le clausole contrattuali di seguito riportate, tutte oggetto di separata e complessiva trattativa: “Articolo 1. Premesse e allegati. Le
premesse, …”, “Articolo 2. Oggetto del contratto. La società LA MARINA DI GORO s.r.l. concede in locazione …”, “Articolo 3. Obblighi dell’Utente.
Misurazione delle imbarcazioni/natanti. Il proprietario del natante/imbarcazione è tenuto, al suo …”, “Articolo 4. Mancato pagamento del prezzo. Il
mancato pagamento, anche parziale, del prezzo ..”, “Articolo 5. Lavori di adeguamento e servizi erogati. L’Utente prende atto ed accetta …”,
“Articolo 6. Cessione del contratto e del posto barca. Il contratto non è cedibile …”, “Articolo 7. Anticipata cessazione della Concessione. In ogni
ipotesi di anticipata ….”, “Articolo 8. Controversie e foro competente. E’riservato alla competenza …”, “Articolo 9. Assicurazione obbligatoria.
L’Utente ha obbligo di assicurare ….”, “Articolo 10. Recesso. La Società LA MARINA DI GORO s.r.l. potrà esercitare il diritto di recesso, nei casi …”,
“Articolo 11. Modifiche successive ed accordi correlati al presente. Registrazione. Qualsiasi modifica, specificazione ..”, “Articolo 12. Norme di rinvio
Per tutto quanto non ….”.

Goro, lì 10 giugno 2020

La Marina di Goro SRL

________________________________________
 

L'Utente

________________________________________



LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 1

INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 2016/679
(REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI)

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, La informo di quanto segue:

1. Titolare del trattamento.
Titolare del trattamento è La Marina di Goro S.r.l., con sede in Goro (FE), via Darsena n. 15, P.IVA: 04123110613, telefono: 0533.995391, fax:
0533.792338, e-mail: info@lamarinadigoro.it, PEC: lamarinadigoro@pec.it;

2. Finalità del trattamento dei dati. Il trattamento è finalizzato a:
prestare servizi richiesti o eseguire misure precontrattuali adottate su Sua richiesta, che possono consistere in: ormeggio nel porto turisticoa.
di Goro e servizi portuali accessori; stazionamento di imbarcazione a terra e servizi portali accessori; riparazione e manutenzione di
imbarcazioni da diporto o da pesca; ristorazione presso l’Osteria La Cambusa;
gestire gli adempimenti amministrativi, contabili, fiscali relativi ai rapporti contrattuali in esecuzione;b.
rispettare tutti gli obblighi incombenti sul titolare del trattamento e previsti dalla normativa vigente, ivi compresi quelli previsti in ambitoc.
fiscale e contabile;
difendere un diritto in sede giudiziaria o dinanzi autorità giurisdizionali esercenti funzioni giurisdizionali;d.
tutelare, per motivi di sicurezza, i beni del titolare del trattamento e le persone che possono frequentare le sedi e i locali del titolare dele.
trattamento, verificando gli autori di eventuali violazioni o atti illeciti mediante videosorveglianza;
inviare comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS.f.

3. Base giuridica del trattamento. Il trattamento è lecito, in quanto:
necessario all’esecuzione del contratto di cui Lei è parte, o all’esecuzione di misure precontrattuali adottate su Sua richiesta, in relazionea.
alla prestazione di servizi e alla gestione dei relativi adempimenti amministrativi, contabili e fiscali;
necessario per adempiere a un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento (ad esempio, tenuta e conservazione dib.
scritture contabili ai sensi della normativa fiscale);
necessario per il perseguimento del legittimo interesse del titolare del trattamento, per la difesa di un proprio diritto in sede giudiziaria oc.
dinanzi autorità giurisdizionali e per la videosorveglianza delle sedi e dei locali del titolare del trattamento;
basato sul Suo consenso espresso, in relazione all’invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS, nonché per il trattamentod.
di dati relativi alla Sua salute (malattie e/o allergie/intolleranze ad alimenti), rientranti nelle categorie particolari ex art. 9 del Regolamento
UE 2016/679, presso l’Osteria La Cambusa.

4. Modalità del trattamento dei dati.
Il trattamento è realizzato, con modalità strettamente necessarie a far fronte alle finalità sopra indicate, per mezzo di alcune delle operazioni o del
complesso  di  operazioni  indicate  all’art.  4,  n.  2)  del  Regolamento  UE  2016/679:  raccolta,  registrazione,  organizzazione,  strutturazione,
conservazione,  consultazione,  elaborazione,  adattamento,  modificazione,  selezione,  estrazione,  raffronto,  utilizzo,  interconnessione,  blocco,
comunicazione, cancellazione e distruzione dei dati. Le operazioni possono essere svolte con o senza l’ausilio di strumenti elettronici, telematici o
comunque automatizzati.

5. Conferimento dei dati.
Il conferimento dei dati personali è:

obbligatorio ed è un requisito necessario per la conclusione del contratto con il titolare del trattamento per la fruizione dei relativi servizi oa.
l’esecuzione  della  misura  precontrattuale  o  contrattuale  richiesta,  pertanto  l’eventuale  rifiuto  o  mancato  conferimento  comporta
l’impossibilità  di  concludere  ed  eseguire  il  suddetto  contratto  o  la  misura  precontrattuale  o  contrattuale  richiesta;
facoltativo,  con  riferimento  ai  dati  relativi  alla  Sua  salute  (malattie  e/o  allergie/intolleranze  ad  alimenti),  ma l’eventuale  mancatob.
conferimento comporta l’impossibilità per il titolare di conoscere Sue eventuali malattie e/o allergie/intolleranze con riferimento ad alimenti
che potrebbero esserLe somministrati presso l’Osteria La Cambusa;
facoltativo, in relazione all’invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS; pertanto, l’eventuale mancato conferimentoc.
comporta l’impossibilità per il titolare di inviarLe tali comunicazioni;
facoltativo e discrezionale, con riferimento alla ripresa di immagini che possono riguardarLa in caso di accesso o passaggio presso le sedi ed.
i locali del porto turistico di Goro (FE); l’accesso alle aree in cui è presente l’impianto di videosorveglianza, o la circolazione nei pressi
dell’impianto stesso, comporta necessariamente il conferimento di tali dati personali.

In ogni caso, conferendo al titolare del trattamento, o ai suoi autorizzati, i Suoi dati personali per qualsiasi delle finalità di cui al punto 2, il titolare
del trattamento potrà trattare tali dati per perseguire il proprio legittimo interesse di tutela di un proprio diritto in sede giudiziaria o dinanzi autorità
giurisdizionali.

6. Conservazione dei dati.
I dati personali saranno trattati e conservati per tutto il periodo necessario per la completa esecuzione del contratto o della misura precontrattuale
richiesta, nonché per il periodo necessario per la difesa dei propri diritti in sede giudiziaria o dinanzi autorità giurisdizionali. In ogni caso, i dati
personali saranno trattati e conservati per il periodo necessario per il corretto adempimento degli obblighi di conservazione per finalità fiscali o per
altre finalità previste da norme di legge o di regolamento, cui è soggetto il titolare del trattamento. I dati personali (le immagini) trattati mediante
videosorveglianza delle sedi e dei locali del titolare del trattamento sono conservate per il tempo strettamente necessario per le ragioni di sicurezza
e, comunque, per un massimo di 24 ore successive alla rilevazione, fatte salve speciali esigenze di ulteriore conservazione in relazione a festività o
chiusura di uffici, nonché nel caso in cui si debba aderire a una specifica richiesta dell’autorità giudiziaria o della polizia giudiziaria. I dati personali
trattati per finalità di marketing, ossia per l’invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS, saranno conservati per 5 (cinque) anni.

mailto:info@lamarinadigoro.it
mailto:lamarinadigoro@pec.it


LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 2

7. Comunicazione dei dati.
I  dati  personali  possono  essere  comunicati  a,  o  venire  a  conoscenza  di,  per  le  finalità  di  cui  al  punto  2  e  per  fornire,  migliorare,  proteggere  e
promuovere i propri servizi:

soggetti autorizzati al trattamento;
responsabili  del  trattamento  e  relativi  ulteriori  responsabili  e  soggetti  autorizzati,  quali,  a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo:
commercialisti, consulenti, prestatori di servizi, fornitori di servizi IT o di assistenza agli stessi, e relativo personale tecnico incaricato,
eventuali collaboratori, incaricati di occasionali operazioni di manutenzione, tutti adeguatamente formati nella tutela della riservatezza;
autorità giudiziarie o amministrative, per l’adempimento degli obblighi di legge;
istituti bancari e assicurativi;
soggetti che elaborano i dati in esecuzione di specifici obblighi di legge.

8. Profilazione.
I dati personali non sono soggetti ad alcun processo decisionale interamente automatizzato, ivi compresa la profilazione.

9. Trasferimento dei dati all’estero.
I dati personali non sono trasferiti verso Paesi terzi rispetto all’Unione Europea.

10. Diritti dell’interessato.
Ai sensi degli artt. 15-18 e 20-21 del Regolamento UE 2016/679, Lei ha diritto di ottenere:

la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che la riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in formaa.
intelligibile;
l’indicazione:b.

dell’origine dei dati personali;
delle finalità e modalità del trattamento;
della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti elettronici;
degli estremi identificativi della titolare e degli eventuali responsabili;
dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in
qualità di responsabili o incaricati;

l’aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati;c.
la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, compresi quelli di cui non èd.
necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati;
l’attestazione che le operazioni di cui alle lettere c) e d) sono state portate a conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, die.
coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego
di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato.

Lei ha diritto di opporsi, in tutto o in parte:
per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che La riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;a.
al  trattamento  di  dati  personali  che  La  riguardano  a  fini  di  invio  di  materiale  pubblicitario  o  di  vendita  diretta  o  per  il  compimento  dib.
ricerche di mercato o di comunicazione commerciale.

Lei ha diritto di revocare, in qualsiasi momento, il consenso fornito, in relazione alle attività di trattamento di cui esso rappresenti la base giuridica,
senza pregiudicare la liceità del trattamento basata sul consenso prestato prima della revoca.

Lei ha diritto alla portabilità dei dati, ovverosia di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico, i dati
personali che La riguardano e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento senza impedimenti.

Lei  ha,  inoltre,  il  diritto  di  proporre  il  diritto  reclamo a  un’autorità  di  controllo  (in  Italia,  il  Garante  per  la  Protezione  dei  dati  personali:
www.garanteprivacy.it). Può esercitare i Suoi diritti con richiesta scritta, inviata al titolare, agli indirizzi (sede legale o e-mail) indicati al punto 1.

CONSENSO

Il/La sottoscritto/a ARPAE EMILIA ROMAGNA , Codice Fiscale: 04290860370, dichiara di aver ricevuto, letto e compreso la suesposta informativa
e, in relazione alle seguenti attività per le quali il consenso rappresenta la base giuridica del trattamento:

invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS:
     esprime il consenso      non esprime il consenso

al trattamento dei propri dati personali da parte del suindicato titolare del trattamento.

Goro, lì 10 giugno 2020

Firma ..............................................................................



LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 1

CONTRATTO DI ORMEGGIO E DI FORNITURA DI SERVIZI PORTUALI N° 173/D/2020

Tra la società Marina di Goro., di seguito anche e semplicemente il Gestore o la Concessionaria, con sede legale in Goro, 44020 (FE), Via Darsena
15,  titolare  di  P.IVA  e  Codice  Fiscale  041231106613,  iscritta  al  REA  di  Ferrara  al  numero  218643,  e-mail:  info@lamarinadigoro.it,  PEC:
lamarinadigoro@pec.it;

e

la ditta/la società

RAGIONE SOCIALE: ARPAE EMILIA ROMAGNA
INDIRIZZO: Via Po,5 , BOLOGNA, 40139, BO, Italia
CODICE FISCALE: 04290860370
PARTITA IVA: 04290860370
CELLULARE: 3281507043
TELEFONO FISSO: 3666871168
EMAIL:

di seguito anche e semplicemente l’Utente, si premette:

che la società LA MARINA DI GORO srl è la titolare del contratto n. rep. 9249 del 17/05/2012 stipulato con la Provincia di Ferrara avente ad
oggetto la gestione del Porto Turistico di Goro (FE);
che l’Utente intende assicurarsi l’utilizzo nel Porto di Goro di un ormeggio compreso fra i posti di ormeggio realizzati;
che l’Utente ha preso visione del “Regolamento per l’esercizio e l’uso del Porto Turistico” (esposto presso gli uffici della marina di goro o
cosultabile sul sito www.marinadigoro.it ) i cui contenuti dichiara di ben conoscere ed accettare e che quindi, fanno parte integrale ed
essenziale dello stesso, non potendosi da questo separarsi;
che le parti, qui ed espressamente, convengono che la natura del presente contratto di ormeggio riveste la forma della locazione. Il
Gestore non risponde quindi in caso di furto di natanti/imbarcazioni o danneggiamenti a persone o cose che si dovessero verificare a bordo
dei natanti/imbarcazioni;
che il diritto esclusivo all’ormeggio per la durata convenuta, verrà quindi garantito all’Utente a fronte della corresponsione integrale del
prezzo pattuito, come meglio specificato infra;
che il posto barca assegnato, per esigenze tecniche ed organizzative potrà essere sostituito con altro equivalente;
che i servizi forniti dal Gestore godono della clausola di esclusiva, ai sensi dell'art. 1567 del Codice Civile;

Tanto premesso, le parti dopo attenta analisi di ogni singolo punto delle premesse, convengono e stipulano quanto segue.

Articolo 1. Premesse e allegati.
Le premesse e gli allegati costituiscono parte integrante e sostanziale del presente accordo.

Articolo 2. Oggetto del contratto e durata.
La società LA MARINA DI GORO s.r.l. concede in locazione al Signor ARPAE EMILIA ROMAGNA che accetta alle condizioni di seguito indicate, il posto
barca per la seguente imbarcazione:

TIPO IMBARCAZIONE: DA LAVORO
NOME: MOTONAVE TETI
MATRICOLA: 2v6193
LUNGHEZZA f.t.: 6.6 m
LARGHEZZA: 2.34 m
MOTORE: 1 FUORIBORDO HONDA MOTOR EUROPE Ltd- iITALIA DF150 BZBD1303059 /
DAL: 01 gennaio 2020
AL: 31 dicembre 2020

per un corrispettivo totale (compresa IVA se dovuta) pari a € 1.450,01

Il presente contratto avrà durata dal 01 gennaio 2020 al 31 dicembre 2020

mailto:info@lamarinadigoro.it
mailto:lamarinadigoro@pec.it
http://www.marinadigoro.it


LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 2

Servizi compresi nel prezzo:
Pulizia banchine, pontili e piazzali
Servizi igienici
Controllo ormeggi
Info meteo e avvisi allerta meteo
Illuminazione area portuale
Sorveglianza notturna dell'area
Manutenzione aree verdi
Servizio reception e check in – check out imbarcazioni
Raccolta e rimozione Rifiuti Solidi Urbani

Il posto barca assegnato, dovrà essere lasciato libero entro e non oltre le ore 11.00 del giorno di scadenza. In caso di mancata liberazione nei
termini  stabiliti,  previa  apposita  diffida,  anche  verbale,  il  personale  della  Gestione  Portuale,  farà  alare  a  spese  del  proprietario  il
natante/imbarcazione. Con la firma del presente contratto il proprietario dell’imbarcazione solleva da ogni responsabilità amministrativa e penale il
Gestore per danni ricevuti al proprio natante/imbarcazione, ritenendosi qui accettata la rinuncia alla rivalsa nei confronti del Gestore. Per il periodo
in cui l’imbarcazione rimane nel Porto senza titolo, verrà applicata una Tariffa pari alla tariffa ordinaria giornaliera. Tale procedura è applicata anche
a tutela della funzionalità del Porto e salvo il maggior danno derivante dalla detta permanenza.

Articolo 3. Obblighi dell’Utente. Misurazione delle imbarcazioni/natanti. Il proprietario del natante/imbarcazione è tenuto, al suo primo
arrivo,  ad  esibire,  oltre  alla  documentazione  di  riconoscimento  personale,  quella  del  natante/imbarcazione  da  ormeggiare.  I  proprietari  di
natanti/imbarcazioni hanno l’obbligo di:

Verificare costantemente che non vi siano infiltrazioni d’acqua in carena attraverso viti, tappi, sifoni, valvole, pompe, tubi, manicotti, flange
di gomma poppiere, e controllare l’esistenza di eventuali incrinature o rotture dell’opera viva dello scafo.
Verificare  la  presenza d’acqua all’interno del  proprio  natante/imbarcazione dovuta a  creste  d’onde o  a  copiose e  prolungate piogge,  ed
eventualmente sgottarla.
Accertarsi che cime di ormeggio, grilli, catene non siano carenti per il carico di lavoro da sopportarsi; nel caso che ciò si dovesse verificare,
provvedere a sostituire quanto necessario.
Effettuare  o  far  eseguire  sotto  la  propria  responsabilità  la  ventilazione  naturale  e/o  forzata  dei  vani  motori  almeno  5  minuti  prima
dell’avviamento.
Munire le cabine, gavoni, serbatoi, motori fuoribordo, strumentazioni elettroniche, zattere ed altro di validi antifurto, chiusure, lucchetti,
catene, e preferibilmente contrarre valida assicurazione contro il furto per detti o asportarli in capace borsone ad ogni rientro in porto; il
Gestore non risponde di eventuali mancanze.
Proteggere il natante/imbarcazione, con non meno di 6 parabordi laterali, proporzionati ed efficienti oltre a quello di prua al fine di evitare
danni a terzi.
Non utilizzare all’ormeggio lo scarico dei WC di bordo e non utilizzare il generatore di corrente dalle ore 22:00 alle ore 08:00.

Per ragioni assicurative la misurazione di un natante si effettua considerando il c.d. “fuori tutto”, vale a dire la distanza tra il punto estremo della
prua  ed  il  punto  estremo  della  poppa,  quindi  includendo  tutte  le  appendici  fisse  come  le  delfiniere,  il  bompresso,  le  piattaforme  poppiere,  le
falchette o similari. In caso di contestazioni, farà fede la misurazione effettuata dal personale della Direzione portuale.

Articolo 4. Mancato pagamento del prezzo. Il mancato pagamento, anche parziale, del prezzo pattuito, costituisce, qualora protratto oltre i
giorni dieci dalla sottoscrizione del contratto, causa sufficiente e senza necessità di preavviso, per il recesso da parte della società LA MARINA DI
GORO s.r.l.. In caso di mancato pagamento di una sola di eventuali e pattuite rate, alla scadenza di questa, il natante/imbarcazione verrà alato e
depositato in idonee aree a partire dalla data di scadenza della rata stessa, e lì trattenuto a spese e cura del proprietario sino all’avvenuto
pagamento delle spettanze complessivamente maturate. Tutte le spese inerenti sono a carico del proprietario del natante/imbarcazione sollevando
da ogni responsabilità, per eventuali danni, il Gestore. Qualora il mancato pagamento del prezzo si protragga oltre giorni cinque dalla scadenza del
termine previsto l’Utente dovrà corrispondere l’intera somma pattuita immediatamente, decadendo quindi da eventuali diritti a dilazioni e/o sconti
particolari, fermo restando quanto in ragione del precedente capoverso per il mancato pagamento protratto oltre giorni dieci.

Articolo 5. Lavori di adeguamento e servizi erogati. L’Utente prende atto ed accetta espressamente, rimossa sin da ora qualsiasi eccezione,
che fino al termine dei lavori inerenti l’adeguamento di alcune strutture portuali, i servizi di gestione del Porto e la sua conseguente funzionalità,
potranno essere erogati in forma ridotta. In caso di realizzazione di lavori di qualsiasi genere all’interno della società La Marina di Goro srl, il gestore
avrà facoltà di provvedere allo spostamento della imbarcazione/natante, sempre all’interno dello specchio acqueo oggetto della Concessione.

Articolo 6. Cessione del contratto e del posto barca. Il presente contratto non potrà essere ceduto a terzi senza il preventivo consenso della
società LA MARINA DI GORO S.r.l.



LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 3

Articolo 7. Anticipata cessazione della Concessione. In ogni ipotesi di anticipata cessazione della Concessione menzionata in premessa,
disposta con provvedimento dell’Autorità Concedente e/o da altra Autorità competente ovvero in forza di leggi o decreti, il presente contratto si
intenderà risolto di diritto. In tal caso, l’utente, i suoi eredi o aventi causa non potranno vantare alcun diritto, ragione, azione o pretesa diretti ad
ottenere a qualsiasi titolo restituzioni, rimborsi o risarcimenti di danni in qualunque modo collegati a tale anticipata cessazione.

Articolo 8. Controversie e foro competente. E’ riservata alla competenza del giudice ordinario ogni controversia che dovesse insorgere tra LA
MARINA DI GORO srl e l’Utente in ordine all’interpretazione ed all’esecuzione del presente contratto ed al pagamento dei servizi erogati in forza del
presente contratto. Foro competente è FERRARA.

Articolo 9. Assicurazione obbligatoria. L’Utente ha obbligo di assicurare la propria imbarcazione con idonea polizza per la responsabilità civile,
polizza corpi e rischio incendio. Al momento della sottoscrizione e comunque all’arrivo in porto, dovrà esibire le dette polizze al Gestore. Alla
sottoscrizione del presente contratto, l’Utente sarà tenuto ad allegare in copia le polizze sopra indicate ed i valori assicurati dovranno essere
giudicati  sufficienti  dalla  Direzione  del  Porto.  Qualora  l’utente,  in  sede  di  stipula  della  presente  scrittura,  si  rifiuti  di  esibire  o,  comunque,  non
produca copia delle polizze assicurative qui indicate, la Società LA MARINA DI GORO s.r.l. avrà facoltà di non procedere alla conclusione del
contratto, rifiutandosi di sottoscriverlo. In ogni caso, l’Utente esonera espressamente la Società LA MARINA DI GORO s.r.l da ogni responsabilità per
danni, diretti o indiretti,che potessero comunque derivargli da atti, comportamenti od omissioni compiuti da altri utenti (o loro ospiti) o di terzi.

Articolo 10. Recesso. La Società LA MARINA DI GORO s.r.l. potrà esercitare il diritto di recesso, nei casi previsti all’articolo 4, all’articolo 6, e
all’articolo 9. ed in quelli di seguito indicati, mediante semplice comunicazione scritta da inoltrarsi presso l’indirizzo (o la sede sociale) dell’Utente. Il
recesso sarà valido dalla data di ricezione da parte dell’Utente della comunicazione della Società LA MARINA DI GORO s.r.l. A tal fine farà fede la
data indicata nel timbro postale, ovvero nella cartolina di ricevimento in caso di lettera racc. a/r.. I casi di recesso unilaterale giustificato da parte
della società LA MARINA DI GORO s.r.l. sono i seguenti: Mancato pagamento del Prezzo (articolo 4.), cessione senza autorizzazione del contratto e/o
del posto barca assegnato (articolo 6.), Mancanza di idonea assicurazione perdurante nel periodo di validità del contratto, mancata produzione della
attestazione al gestore dell’assicurazione (articolo 9.), mancato rispetto delle Norme di comportamento stabilite dal regolamento, mancato rispetto
delle direttive della Direzione del Porto. Il  recesso è consentito all’Utente, con le stesse modalità di notifica, nei seguenti casi:  mancata messa a
disposizione del posto barca.

Articolo  11.  Modifiche  successive  ed  accordi  correlati  al  presente.  Registrazione.  Qualsiasi  modifica,  specificazione  ovvero  patto
successivo correlato al presente contratto deve prevedere la essenziale forma scritta, pena la nullità delle pattuizioni stesse. Le parti convengono
che il presente accordo venga registrato solo in caso d’uso e le spese siano a carico del richiedente la registrazione.

Articolo 12. Norme di rinvio. Per tutto quanto non espressamente regolato nel presente contratto, troveranno applicazione le vigenti disposizioni
di Legge. Il presente accordo consta di numero tre fogli, compresi quelli per le sottoscrizioni. Le parti, dopo aver preso visone del presente accordo,
dei patti e delle condizioni ivi contenute, ed aver fatto oggetto, per tutte le clausole, di separata trattazione, approvano e sottoscrivono.

Goro, lì 10 giugno 2020

La Marina di Goro SRL

________________________________________
 

L'Utente

________________________________________

Ribadendo  la  accettazione  dell’accordo  sopra  riportato,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  1341  del  C.C.,  le  parti  dichiarano  di  approvare
specificatamente le clausole contrattuali di seguito riportate, tutte oggetto di separata e complessiva trattativa: “Articolo 1. Premesse e allegati. Le
premesse, …”, “Articolo 2. Oggetto del contratto. La società LA MARINA DI GORO s.r.l. concede in locazione …”, “Articolo 3. Obblighi dell’Utente.
Misurazione delle imbarcazioni/natanti. Il proprietario del natante/imbarcazione è tenuto, al suo …”, “Articolo 4. Mancato pagamento del prezzo. Il
mancato pagamento, anche parziale, del prezzo ..”, “Articolo 5. Lavori di adeguamento e servizi erogati. L’Utente prende atto ed accetta …”,
“Articolo 6. Cessione del contratto e del posto barca. Il contratto non è cedibile …”, “Articolo 7. Anticipata cessazione della Concessione. In ogni
ipotesi di anticipata ….”, “Articolo 8. Controversie e foro competente. E’riservato alla competenza …”, “Articolo 9. Assicurazione obbligatoria.
L’Utente ha obbligo di assicurare ….”, “Articolo 10. Recesso. La Società LA MARINA DI GORO s.r.l. potrà esercitare il diritto di recesso, nei casi …”,
“Articolo 11. Modifiche successive ed accordi correlati al presente. Registrazione. Qualsiasi modifica, specificazione ..”, “Articolo 12. Norme di rinvio
Per tutto quanto non ….”.

Goro, lì 10 giugno 2020

La Marina di Goro SRL

________________________________________
 

L'Utente

________________________________________



LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 1

INFORMATIVA AI SENSI DEL REGOLAMENTO UE 2016/679
(REGOLAMENTO GENERALE SULLA PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI)

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679, La informo di quanto segue:

1. Titolare del trattamento.
Titolare del trattamento è La Marina di Goro S.r.l., con sede in Goro (FE), via Darsena n. 15, P.IVA: 04123110613, telefono: 0533.995391, fax:
0533.792338, e-mail: info@lamarinadigoro.it, PEC: lamarinadigoro@pec.it;

2. Finalità del trattamento dei dati. Il trattamento è finalizzato a:
prestare servizi richiesti o eseguire misure precontrattuali adottate su Sua richiesta, che possono consistere in: ormeggio nel porto turisticoa.
di Goro e servizi portuali accessori; stazionamento di imbarcazione a terra e servizi portali accessori; riparazione e manutenzione di
imbarcazioni da diporto o da pesca; ristorazione presso l’Osteria La Cambusa;
gestire gli adempimenti amministrativi, contabili, fiscali relativi ai rapporti contrattuali in esecuzione;b.
rispettare tutti gli obblighi incombenti sul titolare del trattamento e previsti dalla normativa vigente, ivi compresi quelli previsti in ambitoc.
fiscale e contabile;
difendere un diritto in sede giudiziaria o dinanzi autorità giurisdizionali esercenti funzioni giurisdizionali;d.
tutelare, per motivi di sicurezza, i beni del titolare del trattamento e le persone che possono frequentare le sedi e i locali del titolare dele.
trattamento, verificando gli autori di eventuali violazioni o atti illeciti mediante videosorveglianza;
inviare comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS.f.

3. Base giuridica del trattamento. Il trattamento è lecito, in quanto:
necessario all’esecuzione del contratto di cui Lei è parte, o all’esecuzione di misure precontrattuali adottate su Sua richiesta, in relazionea.
alla prestazione di servizi e alla gestione dei relativi adempimenti amministrativi, contabili e fiscali;
necessario per adempiere a un obbligo legale al quale è soggetto il titolare del trattamento (ad esempio, tenuta e conservazione dib.
scritture contabili ai sensi della normativa fiscale);
necessario per il perseguimento del legittimo interesse del titolare del trattamento, per la difesa di un proprio diritto in sede giudiziaria oc.
dinanzi autorità giurisdizionali e per la videosorveglianza delle sedi e dei locali del titolare del trattamento;
basato sul Suo consenso espresso, in relazione all’invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS, nonché per il trattamentod.
di dati relativi alla Sua salute (malattie e/o allergie/intolleranze ad alimenti), rientranti nelle categorie particolari ex art. 9 del Regolamento
UE 2016/679, presso l’Osteria La Cambusa.

4. Modalità del trattamento dei dati.
Il trattamento è realizzato, con modalità strettamente necessarie a far fronte alle finalità sopra indicate, per mezzo di alcune delle operazioni o del
complesso  di  operazioni  indicate  all’art.  4,  n.  2)  del  Regolamento  UE  2016/679:  raccolta,  registrazione,  organizzazione,  strutturazione,
conservazione,  consultazione,  elaborazione,  adattamento,  modificazione,  selezione,  estrazione,  raffronto,  utilizzo,  interconnessione,  blocco,
comunicazione, cancellazione e distruzione dei dati. Le operazioni possono essere svolte con o senza l’ausilio di strumenti elettronici, telematici o
comunque automatizzati.

5. Conferimento dei dati.
Il conferimento dei dati personali è:

obbligatorio ed è un requisito necessario per la conclusione del contratto con il titolare del trattamento per la fruizione dei relativi servizi oa.
l’esecuzione  della  misura  precontrattuale  o  contrattuale  richiesta,  pertanto  l’eventuale  rifiuto  o  mancato  conferimento  comporta
l’impossibilità  di  concludere  ed  eseguire  il  suddetto  contratto  o  la  misura  precontrattuale  o  contrattuale  richiesta;
facoltativo,  con  riferimento  ai  dati  relativi  alla  Sua  salute  (malattie  e/o  allergie/intolleranze  ad  alimenti),  ma l’eventuale  mancatob.
conferimento comporta l’impossibilità per il titolare di conoscere Sue eventuali malattie e/o allergie/intolleranze con riferimento ad alimenti
che potrebbero esserLe somministrati presso l’Osteria La Cambusa;
facoltativo, in relazione all’invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS; pertanto, l’eventuale mancato conferimentoc.
comporta l’impossibilità per il titolare di inviarLe tali comunicazioni;
facoltativo e discrezionale, con riferimento alla ripresa di immagini che possono riguardarLa in caso di accesso o passaggio presso le sedi ed.
i locali del porto turistico di Goro (FE); l’accesso alle aree in cui è presente l’impianto di videosorveglianza, o la circolazione nei pressi
dell’impianto stesso, comporta necessariamente il conferimento di tali dati personali.

In ogni caso, conferendo al titolare del trattamento, o ai suoi autorizzati, i Suoi dati personali per qualsiasi delle finalità di cui al punto 2, il titolare
del trattamento potrà trattare tali dati per perseguire il proprio legittimo interesse di tutela di un proprio diritto in sede giudiziaria o dinanzi autorità
giurisdizionali.

6. Conservazione dei dati.
I dati personali saranno trattati e conservati per tutto il periodo necessario per la completa esecuzione del contratto o della misura precontrattuale
richiesta, nonché per il periodo necessario per la difesa dei propri diritti in sede giudiziaria o dinanzi autorità giurisdizionali. In ogni caso, i dati
personali saranno trattati e conservati per il periodo necessario per il corretto adempimento degli obblighi di conservazione per finalità fiscali o per
altre finalità previste da norme di legge o di regolamento, cui è soggetto il titolare del trattamento. I dati personali (le immagini) trattati mediante
videosorveglianza delle sedi e dei locali del titolare del trattamento sono conservate per il tempo strettamente necessario per le ragioni di sicurezza
e, comunque, per un massimo di 24 ore successive alla rilevazione, fatte salve speciali esigenze di ulteriore conservazione in relazione a festività o
chiusura di uffici, nonché nel caso in cui si debba aderire a una specifica richiesta dell’autorità giudiziaria o della polizia giudiziaria. I dati personali
trattati per finalità di marketing, ossia per l’invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS, saranno conservati per 5 (cinque) anni.

mailto:info@lamarinadigoro.it
mailto:lamarinadigoro@pec.it


LA MARINA DI GORO S.R.L.
Via Darsena 15, 44020, Goro (FE)

P.IVA e C.F.: 04123110613 - REA: FE-218643
TEL UFFICIO +39.392.6656405 - TEL GUARDIANI: +39.366.7356924

Pagina 2

7. Comunicazione dei dati.
I  dati  personali  possono  essere  comunicati  a,  o  venire  a  conoscenza  di,  per  le  finalità  di  cui  al  punto  2  e  per  fornire,  migliorare,  proteggere  e
promuovere i propri servizi:

soggetti autorizzati al trattamento;
responsabili  del  trattamento  e  relativi  ulteriori  responsabili  e  soggetti  autorizzati,  quali,  a  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo:
commercialisti, consulenti, prestatori di servizi, fornitori di servizi IT o di assistenza agli stessi, e relativo personale tecnico incaricato,
eventuali collaboratori, incaricati di occasionali operazioni di manutenzione, tutti adeguatamente formati nella tutela della riservatezza;
autorità giudiziarie o amministrative, per l’adempimento degli obblighi di legge;
istituti bancari e assicurativi;
soggetti che elaborano i dati in esecuzione di specifici obblighi di legge.

8. Profilazione.
I dati personali non sono soggetti ad alcun processo decisionale interamente automatizzato, ivi compresa la profilazione.

9. Trasferimento dei dati all’estero.
I dati personali non sono trasferiti verso Paesi terzi rispetto all’Unione Europea.

10. Diritti dell’interessato.
Ai sensi degli artt. 15-18 e 20-21 del Regolamento UE 2016/679, Lei ha diritto di ottenere:

la conferma dell’esistenza o meno di dati personali che la riguardano, anche se non ancora registrati, e la loro comunicazione in formaa.
intelligibile;
l’indicazione:b.

dell’origine dei dati personali;
delle finalità e modalità del trattamento;
della logica applicata in caso di trattamento effettuato con l’ausilio di strumenti elettronici;
degli estremi identificativi della titolare e degli eventuali responsabili;
dei soggetti o delle categorie di soggetti ai quali i dati personali possono essere comunicati o che possono venirne a conoscenza in
qualità di responsabili o incaricati;

l’aggiornamento, la rettificazione ovvero, quando vi ha interesse, l’integrazione dei dati;c.
la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge, compresi quelli di cui non èd.
necessaria la conservazione in relazione agli scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati;
l’attestazione che le operazioni di cui alle lettere c) e d) sono state portate a conoscenza, anche per quanto riguarda il loro contenuto, die.
coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi, eccettuato il caso in cui tale adempimento si rivela impossibile o comporta un impiego
di mezzi manifestamente sproporzionato rispetto al diritto tutelato.

Lei ha diritto di opporsi, in tutto o in parte:
per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali che La riguardano, ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;a.
al  trattamento  di  dati  personali  che  La  riguardano  a  fini  di  invio  di  materiale  pubblicitario  o  di  vendita  diretta  o  per  il  compimento  dib.
ricerche di mercato o di comunicazione commerciale.

Lei ha diritto di revocare, in qualsiasi momento, il consenso fornito, in relazione alle attività di trattamento di cui esso rappresenti la base giuridica,
senza pregiudicare la liceità del trattamento basata sul consenso prestato prima della revoca.

Lei ha diritto alla portabilità dei dati, ovverosia di ricevere in un formato strutturato, di uso comune e leggibile da dispositivo automatico, i dati
personali che La riguardano e ha il diritto di trasmettere tali dati a un altro titolare del trattamento senza impedimenti.

Lei  ha,  inoltre,  il  diritto  di  proporre  il  diritto  reclamo a  un’autorità  di  controllo  (in  Italia,  il  Garante  per  la  Protezione  dei  dati  personali:
www.garanteprivacy.it). Può esercitare i Suoi diritti con richiesta scritta, inviata al titolare, agli indirizzi (sede legale o e-mail) indicati al punto 1.

CONSENSO

Il/La sottoscritto/a ARPAE EMILIA ROMAGNA , Codice Fiscale: 04290860370, dichiara di aver ricevuto, letto e compreso la suesposta informativa
e, in relazione alle seguenti attività per le quali il consenso rappresenta la base giuridica del trattamento:

invio di comunicazioni informative e pubblicitarie tramite SMS:
     esprime il consenso      non esprime il consenso

al trattamento dei propri dati personali da parte del suindicato titolare del trattamento.

Goro, lì 10 giugno 2020

Firma ..............................................................................



N. Proposta:   PDTD-2020-469   del    16/06/2020

Centro di Responsabilità:   Struttura Oceanografica Daphne

OGGETTO:   Struttura Oceanografica Daphne. Affidamento diretto del servizio 
annuale di ormeggio e servizi portuali per le imbarcazioni Doride e 
Teti, al gestore del Porto Turistico di Goro, La Marina di Goro Srl. 
CIG Z462C301CA. Oneri per la sicurezza Euro 0,00.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Tinti  Alessandra,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Struttura  Oceanografica  Daphne,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia.

Data  16/06/2020
Il/La Responsabile Amministrativo/a


